ELETRÔNICO Nº 05/2025 - Processo SEI BAHIA nº 032.4945.2025.0009668-57
O Diretor Presidente da Bahia Pesca, no uso de suas atribuições e com fulcro no art. 40, inciso 
VII, do RILC da Bahia Pesca S/A, HOMOLOGA o Resultado do PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 
SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025, cujo objeto é aquisição de 528 (quinhentos e 
vinte e oito) unidades de carros de mão, sendo a empresa JC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA​​​​​​ arrematante dos LOTES 1 e 2, para tanto. VALOR: LOTE 1- R$ 63.498,60 (sessenta 
e três mil quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos) e LOTE 2- R$ 21.166,20 
(vinte e um mil cento e sessenta e seis reais e vinte centavos). Maiores informações: Na 
sede da empresa licitante localizada na Av. Milton Santos, nº 967 - Ondina, Salvador/BA, de 
segunda a sexta-feira, das 08:00h às 17h30min ou através do telefone (71) 3116-7100 e/ou 
fax (71) 3116-7126.

[...]

Técnicos de Atendimento e Suporte ao Usuário em 1º Nível e 2º Nível e operação da Central de 
Serviços de TIC, nesta Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social (SEADES) Empresa 
vencedora: LOTE: ÚNICO - PRODUS PRODUTOS E SOLUCOES PARA INFORMATICA LTDA 
CNPJ nº 63.270.797/0001-67. Valor Global do Lote: R$ 396.000,00 (trezentos e noventa e 
seis mil reais); Critério de Julgamento: Menor preço. Salvador - BA, 01/12/2025. Lúcia Cristina 
Guedes Cardoso - Pregoeira Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES, no uso de suas atribuições, 
em conformidade com o art.

[...]

agricultores familiares, associações comunitárias e pequenas comunidades rurais em situação 
de vulnerabilidade socioeconômica. Processo: 093.1759.2025.0003736-87; Empresa 
vencedora: JSL INDUSTRIA E IMPORTS LTDA. CNPJ nº 15.564.403/0001-30, Lote único; 
Valor Total do Lote: R$ R$ 22.498.000,00 (vinte e dois milhões quatrocentos e noventa e oito 
mil reais); Critério de Julgamento: Menor preço. Salvador - BA, 01/12/2025. Lúcia Cristina 
Guedes Cardoso - Pregoeira Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social - SEADES, no uso de suas atribuições e 
com fundamento no art.

[...]

a Mostra Artístico-Pedagógica do Centro de Formação em Artes, conforme Estudo Técnico 
Preliminar - ETP e Termo de Referência - TR. Nº Processo: 054.4586.2025.0003057-73. 
Empresa vencedora: MAIS AÇÕES INTEGRADAS LTDA. CNPJ nº 14.544.739/0001-18. 
Lote Único. Valor total: R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil reais). Critério de 
julgamento: Menor Preço Global. Salvador - BA, 18/11/2025. MÁRCIO MOREIRA DE SOUZA 
- PREGOEIRO.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - A DIRETORA GERAL, no uso de suas atribuições 
e com fundamento no art. 3º, VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto

[...]

INSTALAÇÃO PREDIAL, para a reforma e instalação de piso tátil, passeio e corrimão, a fim 
de melhorar a acessibilidade de deficientes - UNEB Campus XIII UNEB Itaberaba (BA). Nº 
Processo: 074.7759.2024.0036967-91. Empresa vencedora: DRITTO ENGENHARIA LTDA. 
CNPJ 36.637.172/0001-18, Item/Lote: único. Valor total: R$ 392.255,20 (trezentos e noventa e 
dois mil duzentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos). Critério de julgamento: menor preço. 
Itaberaba (BA), 02/12/2025. Henrique Macedo Bastos. Pregoeiro. RESULTADO DE LICITAÇÃO 
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025 - (UNIVERIDADE DO ESTADO DA BAHIA-UNEB). O 
PREGOEIRO do Departamento de Educação Campus XIII - Itaberaba (BA), em conformidade